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Valgt blev: Alsing Andersen, Fisker, 
Hartvig Frisch, Holger Larsen, Lundbérg, 
Hans Nielsen, Jørgen Jørgensen, A. M. 
Hansen, Krag, Brorsen, Elgaard, Fuglsang, 
Christmas Møller,' Larsen-Badse og Kors- 
gaard.. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlenimer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag til Lov om Tillæg til Lov, Nr. 
100 af 31. Marts 1928 om Udførsel, lndførsel 
og Forhandling af Æg. , 

Valgt blev: M. F. Mortensen, Th. Bach 
Jensen (Lillering), Larsen (Bjerre), Helga 
Larsen, A. C. Mortensen, H. C. Hansen, 
Fogh, Hans Pinstrup, Nørshov, A. Chr. 
Christensen, Johannes Hansen, Viggo Han- 
sen, A. C. D. Petersen og Lorentzen. 

D,en næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Udførsel af levende Husdyr m. m.. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2105, Fremsættelsen i Tidenden Sp. 28). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

J. P. Jensen: Det foreliggende Lovfor- 
slag om Udførsel af levende Husdyr m. m. 
er enslydende med den nugældende Lov òg 

. har til Formaal at bemyndige Landbrugs- 
ministeren til at hindre, at der her fra Landet 
udføres Dyr med smitsomme Sygdomme 
og Produkter af saadanne Dyr. Det er nød- 
vendigt for Landbrugseksporten, at man 
har en saadan Lov. Jeg skal paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til hurtig og 
velvillig Behandling; den nugældende Lov 
udløber til 1. Januar 1935. 

Hans Pinstrup: Da mit Partis Ord- 
fører i denne Sag, det ærede Medlem Hr. 
Nørgaard, er forhindret i at være til Stede, 
skal jeg paa Partiets Vegne tilsige en vel- 
villig Behandling af Forslaget. Dog ønsker 
vi indsat i Loven, at de forskellige veteri- 
nære Foranstaltninger, som Lovforslaget 
omhandler, kun. kan iværksættes med Land- 
brugsraadets Tilslutning. Ingen ved, hvad 
den kommende Tid kan bringe af Epidemier 
og Sygdomme, og derfor er det naturligt, at 
Landbrugets Organisationer bliver medbe- 
stemmende med Hensyn til, hvad vore vete- 
rinære Myndigheder under saadanne Forhold 

kunde tænke sig at foreslaa. Vi ønsker 
dette som en Støtte for Landbrugsministeren, 
som en Garanti for, at der vil blive taget 
tilstrækkeligt Hensyn til praktiske Erhvervs- 
forhold. Endvidere maa det vist ogsaa være 
rimeligt, at Loven bliver tidsbegrænset. Paa 
mit Partis Vegne skal. jeg udtale Ønsket 
,om Udvalgsbehandling. 

Viggo Hansen: Vi har fra vor Side 
ikke noget imod, at denne Lov forlænges. 
Kun kan vi ogsaa. ligesom den foregaaende 
Taler ønske, at Loven bliver .tidsbegrænset. 
Af den Grund kan det maaske være rimeligt 
at faa en kort Udvalgsbehandling, og: i en 
saadan vil vi medvirke. 

Andreasen (Forsluge): Paa mit Partis 
Vegne kan jeg anbefale hurtig og velvillig 
Behandling ai det foreliggende Lovforslag. I 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker for den velvillige Modtagelse, men 
vil gerne sige til det ærede Medlem Hr. Hans 
Pinstrups Udtalelser, at? jeg synes, det vil 
være uklogt at indsætte i Forslaget, at de 
Foranstaltningér, der i visse Tilfælde skal 
træffes af veterinær Art, skal trænes efter 
Aftale med Landbrugsraadet. Saaledes har 
det aldrig været tidligere, og jeg tror ,ogsaa, 
at dette undertiden vil betyde, a t  man ikke 
kan faa Foranstaltningerne truffet saa hur- 
tigt, som det maaske er nødvendigt. Det er 
jo givet, at i det store og hele vil ingen 
Landbrugsminister ønske at gennemføre 
den Slags Ting, uden at han har Landbruget 
med sig, saa jeg tror, det er ganske overflø- 
digt at indsætte en saadan Bestemmelse, og 
jeg tror, den i visse Tilfælde vil kunne skade. 
Det samme synes jeg er Tilfældet med en 
Bestemmelse o m  en Tidsbegrænsning; af 
Loven. En saadan Bestemmelse har man 
ikke haft tidligere; Det fremgaar af Be- 
mærkningerne, . hvorfor den blev indført, 
nemlig i Anledning af, at man filz indsat en 
Bestemmelse- som dengang var paakrævet, 
men som egentlig laa uden for Lovens Ram- 
me og Hensigt; men denne Bestemmelse 
er senere gaaet over i en anden Lov, hvor 
den hører hjemme, og derfor kan jeg ikke 
se, hvorfor man nu, naar det drejer sig om 
de rent veterinære Foranstaltninger, øn- 
sker en Tidsbegrænsning, som man ikke- 
tidligere har haft. Ønsker man paa et eller 홢 
andet Tidspunkt Loven; ændret, er der jo 
intet i Vejen derfor; det kan ske t i l  enhver 
Tid, paa Foranledning af en Minister eller 
andre. J e g  skal naturligvis ikke have noget 
imod at'forhandle om disse Ting i et Udvalg, 
men mener, som jeg ,,ållerede', har givet 


